
SEINE-MARITIME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°76-2022-082

PUBLIÉ LE 13 MAI 2022



Sommaire

Centre Hospitalier du Rouvray / Affaires générales

76-2022-04-27-00017 - Délégation de signature n°11-2022 direction générale

et ordonnateur CHR (2 pages) Page 5

76-2022-04-27-00016 - Délégation de signature n°12-2022 DUQAJ CHR (3

pages) Page 8

Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers / Direction générale

76-2022-03-01-00022 - Décision n°2022-02.DG - Délégation signature

DEHPAD (4 pages) Page 12

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) /

76-2022-05-09-00010 - DECISION PORTANT RENOUVELLEMENT

D'AGREMENT "ENTREPRISE SOLIDAIRE D'UTILITE SOCIALE" APCAR (2

pages) Page 17

Direction départementale de la protection des populations de

Seine-Maritime / Santé et protection des animaux et de l'environnement

76-2022-05-11-00001 - Habilitation sanitaire du Dr Leclerc Julie (2 pages) Page 20

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Service Transitions, Ressources et Milieux (STRM)

76-2022-05-12-00001 - Accord pour l'Intervention sur canalisation de

transport d'hydrocarbure liquide par la société TRAPIL sur la commune de

LILLEBONNE (4 pages) Page 23

76-2022-05-12-00002 - Accord pour l'Intervention sur canalisation de

transport d'hydrocarbure liquide par la société TRAPIL sur la commune du

Havre (4 pages) Page 28

76-2022-05-06-00005 - Arrêté de renouvellement de l'agrément de

vidangeur ANC de la société SODI Normandie (3 pages) Page 33

76-2022-05-09-00002 - Décision d'approbation du plan simple de gestion

de Canteleu (2 pages) Page 37

76-2022-05-09-00003 - Décision d'approbation du plan simple de gestion

de Saint-Martin (2 pages) Page 40

76-2022-05-09-00004 - Décision d'approbation du plan simple de gestion

des bois de la Cavée du May et du Bois de Captot (2 pages) Page 43

76-2022-05-09-00009 - LE HAVRE_création parc activités vocation tertiaire

bd de Leningrad_SPIRIT_9 05 22 (5 pages) Page 46

76-2022-05-05-00001 - ROUMARE_création du lotissement le clos des

frênes_route du petit Melmont et chemin de la cliquette_RJP IMMO_5 05

2022 (5 pages) Page 52

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET / Bureau du cabinet et des polices

administratives

76-2022-05-12-00003 - Arrêté préfectoral dérogatoire les Boucles de la

Durdent le dimanche 15 mai 2022 (5 pages) Page 58

2



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET / CABINET

76-2022-05-13-00005 - Arrêté portant attribution de la lettre de félicitations

pour acte de courage et de dévouement - SDIS 76 - Février 2022 Elbeuf (1

page) Page 64

76-2022-05-13-00006 - Arrêté portant attribution de la lettre de félicitations

pour acte de courage et de dévouement - SDIS 76 - Mars 2022 Terre de

Caux (1 page) Page 66

76-2022-05-13-00007 - Arrêté portant attribution de la médaille de la

famille - Mai 2022  (1 page) Page 68

76-2022-05-13-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et de dévouement - SDIS 76 - Dieppe Juin 2021 (1 page) Page 70

76-2022-05-13-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et de dévouement - SDIS 76 - Rouen Septembre 2021 (1 page) Page 72

76-2022-05-13-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et de dévouement - SDIS 76 - Rouen Septembre 2021 (1 page) Page 74

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL / Bureau de l�intercommunalité et du

contrôle de légalité

76-2022-05-12-00004 - Arrêté préfectoral du 12 mai 2022 portant

désaffectation partielle de quatre parcelles du collège Hector Malot du

Mesnil-Esnard (3 pages) Page 76

76-2022-05-06-00004 - Modification siège SI Intérêt scolaire Boudeville

Lindebeuf Le Torp-Mesnil Vibeuf (4 pages) Page 80

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL / Direction de la citoyenneté et de

légalité

76-2022-05-10-00002 - Arrêté autorisant le conseil départemental à

pénétrer et à occuper temporairement des propriétés privées et publiques

sur le territoire de la commune de Bolleville. (5 pages) Page 85

76-2022-05-13-00008 - Arrêté instituant la commission de propagande pour

les élections législatives des 12 et 19 juin 2022 et fixant la date limite de

dépôt des circulaires et bulletins de vote des candidats (3 pages) Page 91

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT / DCPPAT

76-2022-05-09-00005 - AP du 09/05/2022 composition CoDERST (4 pages) Page 95

76-2022-05-10-00003 - arrêté inter-préfectoral du 10/05/2022 - GPFMAS

modifiant l'arrêté du 25/11/2013 (3 pages) Page 100

76-2022-05-09-00006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DU 09 MAI 2022 - Amende

administrative société ETHYPHARM à GRAND-QUEVILLY. (3 pages) Page 104

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC / SIRACEDPC

76-2022-05-10-00004 - Arrêté du 10 mai 202 portant abrogation de l�arrêté

d�agrément pour l�Association Française des Premiers Secours de la

Seine-Maritime pour les formations initiales et continues à la formation

PSC1. (2 pages) Page 108

3



Sous-préfecture de Dieppe / Bureau des realtions avec les collectiviés locales

et des élections

76-2022-05-09-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant le

délai de dépôt des candidatures pour l'élection partielle complémentaire

de la commune de SAUMONT-LA-POTERIE (3 pages) Page 111

Sous-préfecture de Dieppe / Bureau du cabinet

76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du

"48e rallye de Dieppe Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai

2022 (34 pages) Page 115

Sous-Préfecture du Havre / CABINET

76-2022-05-09-00011 - Arrêté du 09/05/2022 modifiant l'arrêté du

14/12/2020 portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargé de la régularité des listes électorales dans les communes de

l'arrondissement du Havre (2 pages) Page 150

76-2022-05-10-00001 - arrêté fixant les catégories de titres de séjour dont la

demande doit être déposée par voie postale (1 page) Page 153

4



Centre Hospitalier du Rouvray

76-2022-04-27-00017

Délégation de signature n°11-2022 direction

générale et ordonnateur CHR

Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2022-04-27-00017 - Délégation de signature n°11-2022 direction générale et ordonnateur CHR 5



(x?
Centre Hospitatier'
ou Ro uvray

Vu

Vu

Délégation de signature direction générale et ordonnateur
Décision n" 7712022

LE DIRECTEUR

le Code de la Santé Publique et notamment les articles L 6143-7 , D 6143-33 à D 6143-35, R 6143-38,
le décret n'2009-1765 du 30 décembre 2009 relatif au directeur et aux membres du directoire des établissements
publics de santé,
la convention de Direction commune du 1er décembre 2015 entre le Centre hospitalier du Rouvray et le Centre
hospitalier du Bois Petit à Sotteville lès Rouen,
la décision du Directeur de I'ARS du 31 mars 2021 nommant M. Vincent THOMAS, Directeur par intérim, sur la
direction commune du Centre Hospitalier du Rouvray et du Centre Hospitaller du Bois Petit,
l'arrêté de Mme la Directrice Générale du Centre National de Gestion du 24 décembre 2015 portant nomination de
M. Frédéric RIFFLART, Directeur adjoint, sur la direction commune des Centres Hospitaliers du Rouvray et du Bois
Petit,

I'arrêté de la Mme Directrice Générale du Centre National de Gestion du 2 août 2019 portant nomination de Mme
Camille ABOKI, Directrice adjointe, sur la direction commune des Centres Hospitaliers du Rouvray et du Bois Petit,
l'arrêté de Mme la Directrice Générale du Centre National de gestion en date du 22 décembre2O2O nommant M.
Jacques BERARD, directeur adjoint sur la direction commune des Centres hospitaliers du Rouvray et du Bois Petit,

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Article 7

En cas d'absence ou empêchement de M. Vincent THOMAS, directeur par intérim, délégation est donnée à M. Jacques
BERARD, directeur adjoint, afin de signer tout acte, décision, contrat ou convention relevant de la compétence du directeur
de l'établissement permettant la continuité de service, à l'exception des transactions conclues en application de l'article
2044 du code civil, des actes prévus à l'article L.6743-7 3è'" al. et de la conclusion des acquisitions, aliénations, échanges
d'immeubles et leur affectation ainsi que les baux de plus de dix-huit ans, ainsi que les baux emphytéotiques et contrats de
partenariat cités au même article.

En cas d'absence ou empêchement de M. Vincent THOMAS, directeur par intérim, et celle de M. Jacques BERARD, directeur
adjoint, délégation est donnée dans les mêmes termes à M. Frédéric RIFFLART, directeur adjoint et Mme Camille ABOKI,
directrlce adjointe.

Article 2

Gardes administratives au CH du Rouvray

lnscrits au tableau de l'astreinte de direction du Centre Hospitalier du Rouvray

r Mme Camille ABOKI, directrice adjointe
r ÿ. Jacques BERARD, directeur adjoint
o ÿ. Florent BONNEL, directeur adjoint
o Mme Armelle CUOMO, attachée d'administration hospitalière
o [ÿ. Erik DIEDHIOU, attaché d'administration contractuel
o Mme Valérie JEGOU, coordinatrice générale des soins
r Mme Coralie LAURENT, attachée d'administration hospitalière
o Mme Carole LE STER, cadre supérieure de santé
o lÿ. Frédéric RIFFLARI directeur adjoint
. Mme Valérie SIMON, ingénieure en chef
r Mme Sandrine THURIAULT, attachée d'administration hospltalière
r Mme Nadège DEGNINOU, attachée d'administration contractuelle

7

DEC!DE:

Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2022-04-27-00017 - Délégation de signature n°11-2022 direction générale et ordonnateur CHR 6



reçoivent délégation générale de signature pour régler l'ensemble des problèmes survenant durant les périodes de garde et
nécessitant d'être résolus sans attendre la première heure ouvrable, notamment ceux relatifs à l'application de la loi n"
2011-803 du 5 juillet 201L relative aux droits et à la protection des personnes faisant l'objet de soins psychiatriques et aux
modalités de leur prise en charge modifiée par la loi n" 2013-869 du 27 septembre 2013.

ll leur revient de juger de l'opportunité de prendre les mesures nécessaires, d'effectuer toutes les démarches nécessaires
vis-à-vis des autorités policières et judiciaires, notamment celles en matière de sorties sans autorisation pour les patients
hospitalisés au Centre Hospitalier du Rouvray (fugues, disparitions inquiétantes et inscription au fichier des personnes
disparues).

lls sont également habilités à procéder, en cas de mouvement de grève au sein de l'établissement, aux assignations
nécessaires de personnels médicaux et non médicaux pour assurer un service minimum afin de faire face aux besoins de
santé urgents de la population et de garantir la sécurité physique des personnes, la contlnuité des soins dispensés, la

continuité des services hôteliers et prestataires aux hospitalisés, et la conservation des installations et du matériel.

Article 3

La présente décision annule et remplace la décision n" 02 /2022 en date du 2 janvier 2022.
Elle prend effet à compter du 1u' juin 2022et sera portée à la connaissance du Conseil de surveillance du Centre Hospitalier
du Rouvray. Une ampliation sera adressée au trésorier de l' établissement.

Article 4

La présente décision fera l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture du département de la

Seine Maritime et sera notifiée au délégataire et aux subdélégataires.

Sottevi I le-Lès-Rou en, le 27 avril 2022

M. Vincent THOMAS
a./

Destinataires :

Publication au Recueil des Actes Administratifs
Agence régionale de santé
Receveu r

I ntéressés

2

Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2022-04-27-00017 - Délégation de signature n°11-2022 direction générale et ordonnateur CHR 7



Centre Hospitalier du Rouvray

76-2022-04-27-00016

Délégation de signature n°12-2022 DUQAJ CHR

Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2022-04-27-00016 - Délégation de signature n°12-2022 DUQAJ CHR 8



(F?
Centre H osoitatrer

ou Rouviay

Vu

Vu

Délégation de signature à la Directrice des usagers, des affaires
juridiques, de la qualité et de la gestion des risques
Décision n" 7l/2022

LE DIRECTEUR

Vu

le Code de la Santé Publique et notamment les articles L 6143-7 , D 6143-33 à D 6143-35, R 6143-38,
le décret n"2009-1765 du 30 décembre 2009 relatif au directeur et aux membres du directoire des
établissements publics de santé,
la convention de Direction commune du 1er décembre 2015 entre le Centre hospitalier du Rouvray et
le Centre hospitalier du Bois Petit à Sotteville lès Rouen,
la décision du Directeur de I'ARS du 31 mars 2021 nommant M. Vincent THOMAS, Directeur par
intérim, sur la direction commune du Centre Hospitalier du Rouvray et du Centre Hospitalier du Bois
Petit,

l'arrêté de la Directrice Générale du Centre National de Gestion du 2 août 2019 portant nomination de
Mme Camille ABOKI, Directrice adjointe, sur la direction commune des Centres Hospitaliers du
Rouvray et du Bois Petit,

Vu

DECIDE:

Article 7

Mme Camille ABOK!, directrice adjointe, exerce les fonctions de directrice des usagers, des affaires juridiques,
de la qualité et de la gestion des risques du Centre Hospitalier du Rouvray. A ce titre elle a autorité
hiérarchique sur les personnels en charge des activités suivantes :

- Affaires juridiques

- Bureau des admissions des usagers

- Pilotage de la politique qualité et de la gestion des risques
- Mise en place et suivi des procédures de certification
- Mise en æuvre du plan d'action qualité

- Pilotage et coordination des travaux des différentes commissions relatives à la qualité :

- Gestion des fiches d'événements indésirables (FEl), de la documentation et du logiciel APTA-yES
- Réalisation des enquêtes de satisfaction des patients et aide technique

Au Centre Hospitalier du Bois Petit, elle apporte son appui fonctionnel ainsi que celui des services du Centre
Hospitalier du Rouvray placés sous son autorité, au directeur délégué et à ses collaborateurs, sur demande de
ceux-ci ou de manière permanente en application de la convention ad hoc.

Article 2

Mme Camille ABOKI reçoit délégation permanente afin de signer tous les documents et décisions entrant dans
le champ de ses compétences visées ci-dessous, à l'exception des documents d'une particulière importance :

Affaires juridiques :

. Veille et appui juridique,

. Gestion des assurances responsabilité civile

. Suivi et gestion des contentieux

. Suivi et gestion des conventions
! Protection juridique

Vu

,e
Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2022-04-27-00016 - Délégation de signature n°12-2022 DUQAJ CHR 9



Bureau des admissions des usagers:
. La gestion administrative des pâtients (admissions, sorties, mouvements, recueil de l'activité

administrative)
. L'identitovigilance
. Les actes relatifs à la loi du 5 juillet 2011 et à la loi du 27 septembre 2013 concernant les mesures

de soins sous contrainte en psychiatrie
. saisie des dossiers médicaux
. Accompagnement des agents lors des convocâtions par les autorités judiciaires dans le cadre de

la protection fonctionnelle
. Déclarations en cas de fugue de patients hospitalisés sous contrainte

Afticle 3

En cas d'absence ou d'empêchement de Mme camille ABoKl,

3.1.. Au titre de la direction des usagers et des affâiresjuridiques

3.1.1. Mme Coralie LAURENT, attachée d'administration hospitalière, reçoit délégation à effet de signer tous
les actes de gestion courante relevant du champ de ses compétences visées ci-dessous :

- Bureau des admissions des usagers:
. La gestion administrative des patients (admissions, sorties, mouvements, recueil de l'activité

administrative)
. L'identitovigilance
. Les actes relatifs à la loi du 5 juillet 2011 et à la loi du 27 septembre 2013 concernant les mesures

de soins sous contrâinte en psychiatrie
. Saisie des dossiers médicaux
. Accompagnement des agents lors des convocations par les autorités judiciaires dans le cadre de

la protection fonctionnelle
. Déclarations en câs de fugue de patients hospitalisés sous contrainte

Encadrement des agents et coordinâtion des activités du service.

3.1.2. En cas d'absence de Mme Coralie LAURENT, Mme Céline DIEUTRE, âdjoint des cadres contractuelle, au

service de l'accueit, reçoit délégation à effet de signer tous les actes de gestion courante relevant du champ de

ses compétences visées ci-dessous :

Encadrement des agents et coordination des activités du service

Article 4

Cette décision annule et remplace la décision 09/2021en date du 1"'avril 2021.

Elle prend effet à compter du 2 mai 2022 et sera portée à la connaissance du Conseil de surveillance du Centre

Hospitalier du Rouvray. Une ampliation sera adressée âu trésorier de l'établissement

Article 5

La présente décision fera l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs de lâ Préfecture du

département de la Seine Maritime, et sera notifiée aux délégataire et subdélégataires.

. La gestion administrative des patients (admissions, sorties, mouvements, recueil de l'activité
âdministrative)

. Les actes relatifs à la loi du 5 juillet 2011 et à la loi du 27 septembre 2013 concernant les mesures

de soins sous contrainte en psychiatrie
. Saisie des dossiers médicaux
. Déclarations en cas de fugue de patients hospitalisés sous contrainte

I
Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2022-04-27-00016 - Délégation de signature n°12-2022 DUQAJ CHR 10



Sotteville-Lès-Roue n, le 27 avtil 2022

M. vincent THOlqAs

L-- L"*.-.- *,,

Mme Camille ABOKI

Mme Coralie

Mme Céline DIEUTRE

Destinâtaires:
- Publication au Recueil des Actes Administratifs
. Délégataire et subdélégataires
- Trésorier

3

Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2022-04-27-00016 - Délégation de signature n°12-2022 DUQAJ CHR 11



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf

Louviers

76-2022-03-01-00022

Décision n°2022-02.DG - Délégation signature

DEHPAD

Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2022-03-01-00022 - Décision n°2022-02.DG - Délégation signature DEHPAD 12



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2022-03-01-00022 - Décision n°2022-02.DG - Délégation signature DEHPAD 13



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2022-03-01-00022 - Décision n°2022-02.DG - Délégation signature DEHPAD 14



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2022-03-01-00022 - Décision n°2022-02.DG - Délégation signature DEHPAD 15



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2022-03-01-00022 - Décision n°2022-02.DG - Délégation signature DEHPAD 16



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2022-05-09-00010

DECISION PORTANT RENOUVELLEMENT

D'AGREMENT "ENTREPRISE SOLIDAIRE D'UTILITE

SOCIALE" APCAR

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-05-09-00010 - DECISION PORTANT

RENOUVELLEMENT D'AGREMENT "ENTREPRISE SOLIDAIRE D'UTILITE SOCIALE" APCAR 17



1 
 

 

 

 
 

DECISION PORTANT RENOUVELLEMENT D’AGREMENT  
« ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE » 

 

 
LE PRÉFET DE LA REGION NORMANDIE, PRÉFET DE LA SEINE-MARITIME 

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR 
COMMANDEUR DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE 

 
 

 
VU les articles L 3332-17-1 et R 3332-21-1 à 21-5 du code du travail ; 
 
VU la loi n°2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire modifiée par la loi 
n°2019-486 du 22 mai 2019 ; 

 
VU le décret n°2009-304 du 18 mars 2009 relatif aux entreprises solidaires ; 

 
VU le décret n°2015-719 du 23 juin 2015 relatif à l’agrément « entreprise solidaire d’utilité sociale » ; 

 
VU l’arrêté du 5 août 2015 fixant la composition du dossier d’agrément ; 
 
VU le décret n°2021-1947 du 31 décembre 2021 relatif au contrat d’engagement républicain. 
 
VU la décision du 1er juin 2017 accordant l’agrément « entreprise solidaire d’utilité sociale » à 
l’Association Papier Carton Atelier de Réinsertion (APCAR) pour une durée de 5 ans. 

VU la demande du 5 avril 2022 – reçue le 6 avril 2022 et complétée le 28 avril 2022 – de l’APCAR 

dont le siège est situé 10 allée de la Cotonnière à PAVILLY (76570), visant au renouvellement de cet 

agrément. 
 
CONSIDERANT que l’APCAR remplit l’ensemble des conditions législatives et règlementaires 
relatives à l’agrément « entreprise solidaire d’utilité sociale », notamment les conditions cumulatives 
énumérées par l’article L.3332-17-1 du Code du travail. 
 
CONSIDERANT l’engagement républicain de l’association. 
 
 

ARRETE 
 

Article 1 : La demande d’agrément « Entreprise Solidaire d’Utilité Sociale » présentée par 
l’Association Papier Carton Atelier de Réinsertion (APCAR) est acceptée. 
 
Article 2 : Cet agrément est accordé pour une durée de cinq ans ans à compter du 9 mai 2022.             

 
Article 3 : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratif de la préfecture de 
Seine-Maritime. 

 
 
 
 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-05-09-00010 - DECISION PORTANT

RENOUVELLEMENT D'AGREMENT "ENTREPRISE SOLIDAIRE D'UTILITE SOCIALE" APCAR 18



2 
 

 
Article 4 : La secrétaire générale de la préfecture de la Seine-Maritime et le directeur départemental 
de l’emploi, du travail et des solidarités de la Seine-Maritime sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VOIES ET DELAIS DE RECOURS :  
 
Conformément aux dispositions des articles R.421.1 à R.421.5 du code de justice administrative, le présent arrêté peut faire 
l’objet  dans un délai de deux mois à compter de sa publication d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de 
Rouen. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site 
Internet www.telerecours.fr 

 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-05-09-00010 - DECISION PORTANT

RENOUVELLEMENT D'AGREMENT "ENTREPRISE SOLIDAIRE D'UTILITE SOCIALE" APCAR 19



Direction départementale de la protection des

populations de Seine-Maritime

76-2022-05-11-00001

Habilitation sanitaire du Dr Leclerc Julie

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2022-05-11-00001 - Habilitation sanitaire du Dr

Leclerc Julie 20



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2022-05-11-00001 - Habilitation sanitaire du Dr

Leclerc Julie 21



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2022-05-11-00001 - Habilitation sanitaire du Dr

Leclerc Julie 22



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-05-12-00001

Accord pour l'Intervention sur canalisation de

transport d'hydrocarbure liquide par la société

TRAPIL sur la commune de LILLEBONNE

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-12-00001 - Accord pour l'Intervention sur

canalisation de transport d'hydrocarbure liquide par la société TRAPIL sur la commune de LILLEBONNE 23



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-12-00001 - Accord pour l'Intervention sur

canalisation de transport d'hydrocarbure liquide par la société TRAPIL sur la commune de LILLEBONNE 24



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-12-00001 - Accord pour l'Intervention sur

canalisation de transport d'hydrocarbure liquide par la société TRAPIL sur la commune de LILLEBONNE 25



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-12-00001 - Accord pour l'Intervention sur

canalisation de transport d'hydrocarbure liquide par la société TRAPIL sur la commune de LILLEBONNE 26



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-12-00001 - Accord pour l'Intervention sur

canalisation de transport d'hydrocarbure liquide par la société TRAPIL sur la commune de LILLEBONNE 27



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-05-12-00002

Accord pour l'Intervention sur canalisation de

transport d'hydrocarbure liquide par la société

TRAPIL sur la commune du Havre

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-12-00002 - Accord pour l'Intervention sur

canalisation de transport d'hydrocarbure liquide par la société TRAPIL sur la commune du Havre 28



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-12-00002 - Accord pour l'Intervention sur

canalisation de transport d'hydrocarbure liquide par la société TRAPIL sur la commune du Havre 29



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-12-00002 - Accord pour l'Intervention sur

canalisation de transport d'hydrocarbure liquide par la société TRAPIL sur la commune du Havre 30



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-12-00002 - Accord pour l'Intervention sur

canalisation de transport d'hydrocarbure liquide par la société TRAPIL sur la commune du Havre 31



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-12-00002 - Accord pour l'Intervention sur

canalisation de transport d'hydrocarbure liquide par la société TRAPIL sur la commune du Havre 32



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-05-06-00005

Arrêté de renouvellement de l'agrément de

vidangeur ANC de la société SODI Normandie

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-06-00005 - Arrêté de renouvellement de

l'agrément de vidangeur ANC de la société SODI Normandie 33



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-06-00005 - Arrêté de renouvellement de

l'agrément de vidangeur ANC de la société SODI Normandie 34



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-06-00005 - Arrêté de renouvellement de

l'agrément de vidangeur ANC de la société SODI Normandie 35



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-06-00005 - Arrêté de renouvellement de

l'agrément de vidangeur ANC de la société SODI Normandie 36



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-05-09-00002

Décision d'approbation du plan simple de

gestion de Canteleu

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-09-00002 - Décision d'approbation du plan

simple de gestion de Canteleu 37



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-09-00002 - Décision d'approbation du plan

simple de gestion de Canteleu 38



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-09-00002 - Décision d'approbation du plan

simple de gestion de Canteleu 39



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-05-09-00003

Décision d'approbation du plan simple de

gestion de Saint-Martin

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-09-00003 - Décision d'approbation du plan

simple de gestion de Saint-Martin 40



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-09-00003 - Décision d'approbation du plan

simple de gestion de Saint-Martin 41



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-09-00003 - Décision d'approbation du plan

simple de gestion de Saint-Martin 42



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-05-09-00004

Décision d'approbation du plan simple de

gestion des bois de la Cavée du May et du Bois

de Captot

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-09-00004 - Décision d'approbation du plan

simple de gestion des bois de la Cavée du May et du Bois de Captot 43



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-09-00004 - Décision d'approbation du plan

simple de gestion des bois de la Cavée du May et du Bois de Captot 44



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-09-00004 - Décision d'approbation du plan

simple de gestion des bois de la Cavée du May et du Bois de Captot 45



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-05-09-00009

LE HAVRE_création parc activités vocation

tertiaire bd de Leningrad_SPIRIT_9 05 22

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-09-00009 - LE HAVRE_création parc activités

vocation tertiaire bd de Leningrad_SPIRIT_9 05 22 46



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-09-00009 - LE HAVRE_création parc activités

vocation tertiaire bd de Leningrad_SPIRIT_9 05 22 47



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-09-00009 - LE HAVRE_création parc activités

vocation tertiaire bd de Leningrad_SPIRIT_9 05 22 48



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-09-00009 - LE HAVRE_création parc activités

vocation tertiaire bd de Leningrad_SPIRIT_9 05 22 49



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-09-00009 - LE HAVRE_création parc activités

vocation tertiaire bd de Leningrad_SPIRIT_9 05 22 50



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-09-00009 - LE HAVRE_création parc activités

vocation tertiaire bd de Leningrad_SPIRIT_9 05 22 51



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-05-05-00001

ROUMARE_création du lotissement le clos des

frênes_route du petit Melmont et chemin de la

cliquette_RJP IMMO_5 05 2022

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-05-00001 - ROUMARE_création du lotissement

le clos des frênes_route du petit Melmont et chemin de la cliquette_RJP IMMO_5 05 2022 52



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-05-00001 - ROUMARE_création du lotissement

le clos des frênes_route du petit Melmont et chemin de la cliquette_RJP IMMO_5 05 2022 53



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-05-00001 - ROUMARE_création du lotissement

le clos des frênes_route du petit Melmont et chemin de la cliquette_RJP IMMO_5 05 2022 54



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-05-00001 - ROUMARE_création du lotissement

le clos des frênes_route du petit Melmont et chemin de la cliquette_RJP IMMO_5 05 2022 55



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-05-00001 - ROUMARE_création du lotissement

le clos des frênes_route du petit Melmont et chemin de la cliquette_RJP IMMO_5 05 2022 56



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-05-00001 - ROUMARE_création du lotissement

le clos des frênes_route du petit Melmont et chemin de la cliquette_RJP IMMO_5 05 2022 57



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2022-05-12-00003

Arrêté préfectoral dérogatoire les Boucles de la

Durdent le dimanche 15 mai 2022

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-12-00003 - Arrêté préfectoral dérogatoire les Boucles de la Durdent le

dimanche 15 mai 2022 58



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-12-00003 - Arrêté préfectoral dérogatoire les Boucles de la Durdent le

dimanche 15 mai 2022 59



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-12-00003 - Arrêté préfectoral dérogatoire les Boucles de la Durdent le

dimanche 15 mai 2022 60



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-12-00003 - Arrêté préfectoral dérogatoire les Boucles de la Durdent le

dimanche 15 mai 2022 61



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-12-00003 - Arrêté préfectoral dérogatoire les Boucles de la Durdent le

dimanche 15 mai 2022 62



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-12-00003 - Arrêté préfectoral dérogatoire les Boucles de la Durdent le

dimanche 15 mai 2022 63



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2022-05-13-00005

Arrêté portant attribution de la lettre de

félicitations pour acte de courage et de

dévouement - SDIS 76 - Février 2022 Elbeuf

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-13-00005 - Arrêté portant attribution de la lettre de félicitations pour acte de

courage et de dévouement - SDIS 76 - Février 2022 Elbeuf 64



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-13-00005 - Arrêté portant attribution de la lettre de félicitations pour acte de

courage et de dévouement - SDIS 76 - Février 2022 Elbeuf 65



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2022-05-13-00006

Arrêté portant attribution de la lettre de

félicitations pour acte de courage et de

dévouement - SDIS 76 - Mars 2022 Terre de Caux

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-13-00006 - Arrêté portant attribution de la lettre de félicitations pour acte de

courage et de dévouement - SDIS 76 - Mars 2022 Terre de Caux 66



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-13-00006 - Arrêté portant attribution de la lettre de félicitations pour acte de

courage et de dévouement - SDIS 76 - Mars 2022 Terre de Caux 67



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2022-05-13-00007

Arrêté portant attribution de la médaille de la

famille - Mai 2022 

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-13-00007 - Arrêté portant attribution de la médaille de la famille - Mai 2022 68



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-13-00007 - Arrêté portant attribution de la médaille de la famille - Mai 2022 69



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2022-05-13-00001

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et de dévouement - SDIS 76 -

Dieppe Juin 2021

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-13-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

de dévouement - SDIS 76 - Dieppe Juin 2021 70



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-13-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

de dévouement - SDIS 76 - Dieppe Juin 2021 71



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2022-05-13-00002

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et de dévouement - SDIS 76 -

Rouen Septembre 2021

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-13-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

de dévouement - SDIS 76 - Rouen Septembre 2021 72



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-13-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

de dévouement - SDIS 76 - Rouen Septembre 2021 73



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2022-05-13-00003

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et de dévouement - SDIS 76 -

Rouen Septembre 2021

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-13-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

de dévouement - SDIS 76 - Rouen Septembre 2021 74



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-05-13-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

de dévouement - SDIS 76 - Rouen Septembre 2021 75



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2022-05-12-00004

Arrêté préfectoral du 12 mai 2022 portant

désaffectation partielle de quatre parcelles du

collège Hector Malot du Mesnil-Esnard

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-12-00004 - Arrêté préfectoral du 12 mai 2022 portant désaffectation partielle de

quatre parcelles du collège Hector Malot du Mesnil-Esnard 76



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-12-00004 - Arrêté préfectoral du 12 mai 2022 portant désaffectation partielle de

quatre parcelles du collège Hector Malot du Mesnil-Esnard 77



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-12-00004 - Arrêté préfectoral du 12 mai 2022 portant désaffectation partielle de

quatre parcelles du collège Hector Malot du Mesnil-Esnard 78



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-12-00004 - Arrêté préfectoral du 12 mai 2022 portant désaffectation partielle de

quatre parcelles du collège Hector Malot du Mesnil-Esnard 79



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2022-05-06-00004

Modification siège SI Intérêt scolaire Boudeville

Lindebeuf Le Torp-Mesnil Vibeuf

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-06-00004 - Modification siège SI Intérêt scolaire Boudeville Lindebeuf Le

Torp-Mesnil Vibeuf 80



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-06-00004 - Modification siège SI Intérêt scolaire Boudeville Lindebeuf Le

Torp-Mesnil Vibeuf 81



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-06-00004 - Modification siège SI Intérêt scolaire Boudeville Lindebeuf Le

Torp-Mesnil Vibeuf 82



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-06-00004 - Modification siège SI Intérêt scolaire Boudeville Lindebeuf Le

Torp-Mesnil Vibeuf 83



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-06-00004 - Modification siège SI Intérêt scolaire Boudeville Lindebeuf Le

Torp-Mesnil Vibeuf 84



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2022-05-10-00002

Arrêté autorisant le conseil départemental à

pénétrer et à occuper temporairement des

propriétés privées et publiques sur le territoire

de la commune de Bolleville.

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-10-00002 - Arrêté autorisant le conseil départemental à pénétrer et à occuper

temporairement des propriétés privées et publiques sur le territoire de la commune de Bolleville. 85



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-10-00002 - Arrêté autorisant le conseil départemental à pénétrer et à occuper

temporairement des propriétés privées et publiques sur le territoire de la commune de Bolleville. 86



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-10-00002 - Arrêté autorisant le conseil départemental à pénétrer et à occuper

temporairement des propriétés privées et publiques sur le territoire de la commune de Bolleville. 87



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-10-00002 - Arrêté autorisant le conseil départemental à pénétrer et à occuper

temporairement des propriétés privées et publiques sur le territoire de la commune de Bolleville. 88



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-10-00002 - Arrêté autorisant le conseil départemental à pénétrer et à occuper

temporairement des propriétés privées et publiques sur le territoire de la commune de Bolleville. 89



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-10-00002 - Arrêté autorisant le conseil départemental à pénétrer et à occuper

temporairement des propriétés privées et publiques sur le territoire de la commune de Bolleville. 90



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2022-05-13-00008

Arrêté instituant la commission de propagande

pour les élections législatives des 12 et 19 juin

2022 et fixant la date limite de dépôt des

circulaires et bulletins de vote des candidats

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-13-00008 - Arrêté instituant la commission de propagande pour les élections

législatives des 12 et 19 juin 2022 et fixant la date limite de dépôt des circulaires et bulletins de vote des candidats 91



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-13-00008 - Arrêté instituant la commission de propagande pour les élections

législatives des 12 et 19 juin 2022 et fixant la date limite de dépôt des circulaires et bulletins de vote des candidats 92



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-13-00008 - Arrêté instituant la commission de propagande pour les élections

législatives des 12 et 19 juin 2022 et fixant la date limite de dépôt des circulaires et bulletins de vote des candidats 93



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-05-13-00008 - Arrêté instituant la commission de propagande pour les élections

législatives des 12 et 19 juin 2022 et fixant la date limite de dépôt des circulaires et bulletins de vote des candidats 94



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2022-05-09-00005

AP du 09/05/2022 composition CoDERST

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-05-09-00005 - AP du 09/05/2022 composition CoDERST 95



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-05-09-00005 - AP du 09/05/2022 composition CoDERST 96



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-05-09-00005 - AP du 09/05/2022 composition CoDERST 97



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-05-09-00005 - AP du 09/05/2022 composition CoDERST 98



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-05-09-00005 - AP du 09/05/2022 composition CoDERST 99



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2022-05-10-00003

arrêté inter-préfectoral du 10/05/2022 - GPFMAS

modifiant l'arrêté du 25/11/2013

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-05-10-00003 - arrêté inter-préfectoral du 10/05/2022 - GPFMAS modifiant l'arrêté

du 25/11/2013 100



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-05-10-00003 - arrêté inter-préfectoral du 10/05/2022 - GPFMAS modifiant l'arrêté

du 25/11/2013 101



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-05-10-00003 - arrêté inter-préfectoral du 10/05/2022 - GPFMAS modifiant l'arrêté

du 25/11/2013 102



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-05-10-00003 - arrêté inter-préfectoral du 10/05/2022 - GPFMAS modifiant l'arrêté

du 25/11/2013 103



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2022-05-09-00006

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DU 09 MAI 2022 -

Amende administrative société ETHYPHARM à

GRAND-QUEVILLY.

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-05-09-00006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DU 09 MAI 2022 - Amende administrative

société ETHYPHARM à GRAND-QUEVILLY. 104



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-05-09-00006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DU 09 MAI 2022 - Amende administrative

société ETHYPHARM à GRAND-QUEVILLY. 105



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-05-09-00006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DU 09 MAI 2022 - Amende administrative

société ETHYPHARM à GRAND-QUEVILLY. 106



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-05-09-00006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DU 09 MAI 2022 - Amende administrative

société ETHYPHARM à GRAND-QUEVILLY. 107



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2022-05-10-00004

Arrêté du 10 mai 202 portant abrogation de

l�arrêté d�agrément pour l�Association

Française des Premiers Secours de la

Seine-Maritime pour les formations initiales et

continues à la formation PSC1.

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-05-10-00004 - Arrêté du 10 mai 202 portant abrogation de l�arrêté

d�agrément pour l�Association Française des Premiers Secours de la Seine-Maritime pour les formations initiales et continues à la

formation PSC1.

108



Cabinet - SIRACEDPC

N° 2022-180

Arrêté du 10 mai 202 portant abrogation de l’arrêté d’agrément pour l’Association Française
des Premiers Secours de la Seine-Maritime pour les formations initiales et continues à  la
formation PSC1.

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Officier de la légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret 91-834 du 30 août 1991 modifié relatif à la formation aux premiers secours ;

Vu le  décret  n°  92-514  du  12  juin  1992  modifié  relatif  à  la  formation  de  moniteur  des
premiers secours ;

Vu le décret n° 97-48 du 20 janvier 1997 portant diverses mesures relatives au secourisme ;

Vu le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

Vu le décret du Président de la République du 1er avril 2019 portant nomination de Monsieur
Pierre-André DURAND en qualité de préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-
Maritime ;

Vu l’arrêté du 8 juillet 1992 modifié relatif aux conditions d’habilitation ou d’agrément pour
les formations aux premiers secours ;

Vu l’arrêté du 24 mai 2000 portant organisation de la formation continue dans le domaine
des premiers secours ;

Vu l’arrêté  du  24  juillet  2007  modifié  fixant  le  référentiel  national  de  compétences  de
sécurité  civile  relatif  à  l’unité  d’enseignement  « prévention  et  secours  civiques  de
niveau 1 » ;

Vu l’arrêté du  24 octobre 2008 portant agrément  de l’Association Française des Premiers
Secours pour les formations aux premiers secours ;

Vu l’arrêté du 1er février 2022 portant abrogation de l’agrément de formation aux premiers 
secours de l’association nationale l’AFPS ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  21  juillet  2021  portant  agrément  pour  l’AFPS  76  pour  les  
formations initiales et continues à la formation au PSC1 ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°22-021  du  11  avril  2022  portant  délégation  de  signature  à  M.  
Clément VIVES, sous-préfet,  directeur de cabinet  du préfet  de la région Normandie,  
préfet de la Seine-Maritime ;

Préfecture de la Seine-Maritime                                                                                                                                                       
7 place de la Madeleine  - CS16036 - 76036 ROUEN CEDEX 
Standard : 02 32 76 50 00
pref-defense-protection-civile@seine-maritime.gouv.fr

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-05-10-00004 - Arrêté du 10 mai 202 portant abrogation de l�arrêté

d�agrément pour l�Association Française des Premiers Secours de la Seine-Maritime pour les formations initiales et continues à la

formation PSC1.

109



Vu la  décision  d’agrément  PSC-1  relative  aux  référentiels  internes  de  formation  et  de
certification requis  délivrée par la  Direction de la Sécurité Civile et de la Gestion de
Crises du ministère de l’Intérieur à l’Association Française des Premiers Secours  ;

Vu le Certificat Original d’Affiliation de  l’Association Française des Premiers Secours  de la
Seine-Maritime délivré par M. Didier ESPIADO, président de l’Association Française des  
Premiers Secours au niveau national ;

Vu la  demande d’agrément  de  l’Association  Française  des  Premiers  Secours  de  la  Seine-
Maritime en date du 10 juin 2021 ;

Vu le courrier du 16 février 2022 invitant l’Association Française des Premiers Secours de la 
Seine-Maritime à  présenter  des  observations  écrites  dans  le  cadre  de  la  procédure  
contradictoire.

Considérant que, du fait de l’abrogation de l’agrément de l’association nationale, l’une des
conditions obligatoires, fixée à l’article 12 de l’arrêté du 8 juillet 1992 visé ci-dessus, n’est plus
remplie ;

Considérant qu’aucune observation n’a été apportée par l’Association Française des Premiers
Secours de la Seine-Maritime dans le cadre de la procédure contradictoire.

Sur proposition de Monsieur le directeur du SIRACEDPC,

ARRÊTE

Article   1   : L’arrêté préfectoral du 21 juillet 2021 portant agrément pour l’Association Française
des Premiers Secours de la Seine- Maritime  pour  les  formations  initiales  et  continues  à  la
formation au PSC1 est abrogé.

A  rticle    2   :  Le sous-préfet, directeur de cabinet de la préfecture de la Seine-Maritime, et le
directeur  du  SIRACEDPC sont  chargés,  chacun  en ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du
présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  l’État  dans  le
département.

A Rouen, le 10 mai 2022

Pour le préfet et par délégation,
le directeur de cabinet

SIGNÉ

Clément VIVÈS

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Rouen  dans  le  délai  de  deux  mois à  compter  de  sa  publication.(ou  sa  notification).  Il  peut  être  saisi  par
l’application Télérecours citoyens, accessible par le site "www.telerecours.fr".

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-05-10-00004 - Arrêté du 10 mai 202 portant abrogation de l�arrêté

d�agrément pour l�Association Française des Premiers Secours de la Seine-Maritime pour les formations initiales et continues à la

formation PSC1.

110



Sous-préfecture de Dieppe

76-2022-05-09-00001

Arrêté portant convocation des électeurs et

fixant le délai de dépôt des candidatures pour

l'élection partielle complémentaire de la

commune de SAUMONT-LA-POTERIE

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant le délai de dépôt des

candidatures pour l'élection partielle complémentaire de la commune de SAUMONT-LA-POTERIE 111



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant le délai de dépôt des

candidatures pour l'élection partielle complémentaire de la commune de SAUMONT-LA-POTERIE 112



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant le délai de dépôt des

candidatures pour l'élection partielle complémentaire de la commune de SAUMONT-LA-POTERIE 113



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant le délai de dépôt des

candidatures pour l'élection partielle complémentaire de la commune de SAUMONT-LA-POTERIE 114



Sous-préfecture de Dieppe

76-2022-05-09-00008

Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du

"48e rallye de Dieppe Normandie" et du "17e

rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 115



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 116



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 117



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 118



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 119



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 120



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 121



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 122



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 123



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 124



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 125



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 126



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 127



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 128



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 129



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 130



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 131



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 132



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 133



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 134



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 135



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 136



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 137



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 138



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 139



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 140



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 141



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 142



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 143



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 144



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 145



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 146



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 147



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 148



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-05-09-00008 - Arrêté du 3 mai 2022 autorisant l'organisation du "48e rallye de Dieppe

Normandie" et du "17e rallye VHC" les 13 et 14 mai 2022 149



Sous-Préfecture du Havre

76-2022-05-09-00011

Arrêté du 09/05/2022 modifiant l'arrêté du

14/12/2020 portant nomination des membres

des commissions de contrôle chargé de la

régularité des listes électorales dans les

communes de l'arrondissement du Havre

Sous-Préfecture du Havre - 76-2022-05-09-00011 - Arrêté du 09/05/2022 modifiant l'arrêté du 14/12/2020 portant nomination des

membres des commissions de contrôle chargé de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement du Havre 150



Sous-Préfecture du Havre - 76-2022-05-09-00011 - Arrêté du 09/05/2022 modifiant l'arrêté du 14/12/2020 portant nomination des

membres des commissions de contrôle chargé de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement du Havre 151



Sous-Préfecture du Havre - 76-2022-05-09-00011 - Arrêté du 09/05/2022 modifiant l'arrêté du 14/12/2020 portant nomination des

membres des commissions de contrôle chargé de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement du Havre 152



Sous-Préfecture du Havre

76-2022-05-10-00001

arrêté fixant les catégories de titres de séjour

dont la demande doit être déposée par voie

postale

Sous-Préfecture du Havre - 76-2022-05-10-00001 - arrêté fixant les catégories de titres de séjour dont la demande doit être déposée

par voie postale 153



Sous-Préfecture du Havre - 76-2022-05-10-00001 - arrêté fixant les catégories de titres de séjour dont la demande doit être déposée

par voie postale 154


